ПРОТОКОЛ №1

Совета школы

 МБОУ «Северская СОШ»

от «29» августа 2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Совета -   Ицков Н.Д., родитель

Зам. председателя -  Почёмина А. М., родитель

Секретарь -  Меньшикова О. В., учитель

Члены Совета школы:

Крылова Елена Геннадьевна, учитель

Крылова Ирина Николаевна, родитель

Ситник Галина Юрьевна, педагог-психолог

Гуськова Светлана Викторовна, депутат Северского собрания

Нечаева Наталья Николаевна, родитель

Руденко Евгения Владимировна, и.о. зам.директора по ВР

Горбунова Олеся Анатольевна, родитель

Лауман Марина Владимировна, родитель

Почемин Михаил Владимирович, участковый

Шульженко Евгений Александрович, ученик 11 класса

Казбанова Галина Николаевна, специалист комитета по образованию

Смирнова Дарья  Викторовна, ученица 11 класса

Повестка дня:

1. Профстандарт педагога. Кодекс профессиональной этики педагогов

МБОУ «Северская СОШ»

2. Утверждение списков на льготное питание.

3. Согласование плана работы школы на2014-2015 учебный год.

4. Обсуждение отчета о результатах самообследования за прошлый год.

5. Утверждение плана работы Совета школы на 2014-2015 учебный год

6. Рассмотрение и принятие программы профилактики суицидального

поведения учащихся.

7. О принятии локальных актов.

8. Утверждение списочного состава Совета школы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали зам. директора по УР Крылову Е.Г.  Она

ознакомила с профстандартом педагога, кодексом профессиональной этики

педагогов МБОУ «Северская СОШ» (он вступит в силу с 01.01.2015 г).

Решение: Принять профстандарт педагога, кодекс профессиональной этики

педагогов МБОУ «Северская СОШ».

По второму вопросу выступила зам.директора по ВР Руденко Е.В. Она

ознакомила со списком льготников на горячее питание.

Решение: Списки на льготное питание утвердить.

По третьему вопросу выступила директор школы Бойко В.И. В своем

выступлении она ознакомила с  предлагаемым планом работы школы на

2014-2015 уч. год.

Решение: Совет школы дал согласие на данный план работы школы.

По четвертому вопросу выступила директор школы Бойко В.И., которая

отчиталась о результатах самообследования за прошлый учебный год.

Решение: принять отчет о результатах самообследования к сведению.

По пятому вопросу  выступил председатель Совета школы  Ицков Н.Д. Он

ознакомил с планом работы Совета школы на 2014 -2015 уч. год.

Решение: План работы Совета школы утвердить.

По шестому вопросу  выступила директор школы Бойко В.И., которая

ознакомила предлагаемым планом работы профилактики суицидального

поведения учащихся.

Решение: план работы профилактики суицидального поведения учащихся

утвердить.

По седьмому вопросу  выступила директор школы Бойко В.И.  Она

ознакомила с Положением «О проведении промежуточной аттестации

учащихся  и текущего контроля их успеваемости» и «О внутришкольной

системе оценки качества образования».

Решение: принять Положения «О проведении промежуточной аттестации

учащихся  и текущего контроля их успеваемости» и «О внутришкольной

системе оценки качества образования» в данной редакции.

По восьмому вопросу  выступил председатель Совета школы  Ицков Н.Д.

Он зачитал списочный состав Совета школы на 2014-2015 учебный год.

1 Ицков Николай Дмитриевич Председатель Совета родитель

2 Почёмина Алена Михайловна

Зам.председателя родитель

3 Меньшикова Ольга

Витальевна

 Секретарь учитель

4 Крылова Елена Геннадьевна Член Совета,

Организационно-

педагогическая комиссия

учитель

5 Крылова Ирина Николаевна Член Совета,

Организационно-

педагогическая комиссия

родитель

6 Ситник Галина Юрьевна Член Совета,

Социально-правовая

комиссия

Педагог-психолог

7 Гуськова Светлана

Викторовна

Член Совета,

Финансово-хозяйственная

комиссия

Депутат Северского

собрания

8 Нечаева Наталья Николаевна Член Совета,

Финансово-хозяйственная

комиссия

Родитель

9 Руденко Евгения

Владимировна

Член Совета,

Организационно-

педагогическая комиссия:

И.О. зам.директора по

ВР

10 Горбунова Олеся Анатольевна Член Совета,

Социально-правовая

комиссия:

Родитель

11 Лауман Марина

Владимировна

Член Совета, Финансово-

хозяйственная комиссия

Родитель

12 Почемин Михаил

Владимирович

Член Совета,

Социально-правовая

комиссия

участковый

13 Шульженко Евгений

Александрович

Член Совета,

Финансово-хозяйственная

комиссия

Ученик 11 класса

14 Казбанова Галина Николаевна

Член Совета Специалист комитета

по образованию

15 Смирнова Дарья  Викторовна

Член Совета

Социально-правовая

комиссия

Ученица 11 класса

Решение:   утвердить списочный состав Совета школы.

Председатель: __________ (Ицков Н.Д.)

Секретарь:      __________  (Меньшикова О. В.)